
O i Dërguari i Allahut! Nëna e Sadit (nëna ime) ka
vdekur: cila është sadaka më e mirë (për të)?" - "Uji",

- tha Profeti صلى الله عليه وسلم. Kështu, hapi një bunar dhe tha: "Ky
është për nënën e Sadit

Sad ibn Ubade (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se ka thënë: "O i Dërguari i
Allahut! Nëna e Sadit (nëna ime) ka vdekur: cila është sadaka më e mirë (për të)?" -
"Uji", - tha Profeti صلى الله عليه وسلم. Kështu, hapi një bunar dhe tha: "Ky është për nënën e Sadit."

[حسن بمجموع طرقه] [رواه أبو داود والنسائي وابن ماجه]

Nëna e Sad ibn Ubades (Allahu qoftë i kënaqur me të!) vdiq, kështu që ai e pyeti Profetin صلى الله عليه وسلم
për  llojin  më  të  mirë  të  sadakasë  për  ta  dhënë  në  emër  të  nënës  së  tij,  e  Profeti صلى الله عليه وسلم   i  tha:
"Sadakaja  më  e  mirë  është  uji,  prandaj  hapi  një  pus  dhe  e  la  si  sadaka  për  nënën  e  tij."
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